

הצפה

21.5.1991

משפטן לבג"ץ: רבים מהח"כים עברו על חוק עיסוקים אסורים

בעתידה שהניש לבג"צ, מציין עו"ד משגב, כי לעיתים 13 א' לחוק חסינות חברי הכנסת מטיל סייגים על עיסוקם, מאוץ לתפקידם כחברי בית הנבחרים בין השאר, חל איסור מוחלט של ח"כים לעסוק בעיסוקים הפוגעים בכבוד הכנסת או שיש בהם משום חשש לניצול לרעה או השגת יתרון או הערפה כשל היוזמו של העוסק בהם ח"כ. העותר מציין, כי בספטים, שקבע יו"ר הכנסת, על פי החוק, "לא חייבו הח"כים להצהיר במפורש שלא עסקו בשנה שחלפה בכל עיסוק אסור כזה, ואיש מהח"כים לא טרח מיוזמתו, לציין זאת בהצהרתו. להוכחת טענתו, צריך המשפטן את הצהרות הח"כים משה שחל, דוד ליבאי, חיים רמון ואברהם פורו. (הארבעה הם עורכי-דין).

אותו סעיף בחוק גם מחייב כל ח"כ לכלול בהצהרתו לא רק פירוט של התמורה הכספית, שהוא קיבל בשנה שחלפה, אלא גם אם היתה תמורה חומרית אחרת, כגון העמדת רכב לרשותו, משרד, שירותי משרד ושלפון לצרכיו הפרטיים וכו'. ר"ר משגב מרגיש, כי רבים מהח"כים לא טרחו לציין, במפורש, אם היתה להם תמורה חומרית כלשהי כתוצאה מעיסוקם הנוסף. לדוגמה, מציין העותר את הח"כים יעקב שמאי, מיכאל קליינר, וחיים קופמן.

לעומת זאת, הוא מצביע על כך, שאלה מבין הח"כים אשר הואילו לציין, כי היתה להם תמורה חומרית כתוצאה מעיסוקם הנוסף, לא נקבו בשווייה, דבר המונע מלדעת אם עברו על הוראות החוק. כאן צורפו לעתירה הצהרותיהם של הח"כים זגי מירום וגרעון גדות.

להלן טוען העותר, כי רבים מהח"כים, בעיקר אלה העוסקים בעריכת דין - כגון משה שחל, חיים רמון, אברהם פורו, אברהם שריד, חיים קרפו וראובן ריבלין - לא ציינו את מקורות הכנסתם מהעיסוק הנוסף, כך שאי אפשר לדעת אם העיסוק הנוסף אסור, על פי החוק. ר"ר משגב מכיע חשש שרבים מהח"כים שלא פרטו את מקורות הכנסתם, "נהנו כך, לא ויוקא מחשש לעיגא בישא".

"רבים מקרב הח"כים - קיבל ר"ר משגב - עשו פלסטר את החוק, כעולה מהצהרותיהם הלוקות בחסר, מתוך כוונה ברורה להסתיר פרטים רבים ככל האפשר, שיש לציבור הרחב ענין רב בגילויים

להסתיר פרטים שיש לציבור הרחב ענין בגילויים. ר"ר משגב, חבר הוועד המרכזי של לשכת עוה"ד ויו"ר סניף תל-אביב של העמותה למשפט ציבורי בישראל, מבקש כי בג"ץ יורה ליו"ר הכנסת לחייב את הח"כים להצהיר, במפורש, שלא עסקו בעיסוקים אסורים, לפרט מקורות הכנסה ותמורה חומרית מעיסוקים נוספים, לפרט אם מדובר בסכומי נטו או ברוטו, ולהעמיד לדין משמעותי ח"כים שלא קיימו את הוראות החוק. כלומר, הוא מבקש שיורה הכנסת ימנה ועדת אתיקה, לצורך זה.

משפטן תל-אביבי, ד"ר חיים משגב, מאשים בעתירה לבג"ץ, כי מהצהרות הח"כים על הכנסותיהם מעיסוקים נוספים נעלה, שרבים מהם עוסקים בעיסוקים האסורים עליהם החוק, "עשו פלסטר" את החוק, משום שהצהרותיהם "לוקות בחסר, מתוך כוונה ברורה,

